Протокол Л* 3

заседания комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости
детей в Янтиковском районе в 2022 году

26 июля 2022 года

14:00 часов

Малый зал администрации Янтиковского района

Председательствует: Заместитель главы администрации -  начальник отдела образования,
председатель комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в
Янтиковском районе Ломоносов О.А.

Приглашены: руководители общеобразовательных учреждений, начальники летних
лагерей при общеобразовательных учреждениях, Белова В.И. директор МБУ «ЦППМСП».

Регламент:

1. Для выступления -  до 3 минут,

2. Для рассмотрения одного вопроса -  не более 5 минут.

Повестка дня

1. О ходе летней оздоровительной кампании 2022 года в Янтиковском районе.

Турина Л.П. -  директор МБОУ ДО «Детско-юношеский центр», заместитель председателя

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Янтиковском районе

в 2022 году.

2. О проведении плановых мероприятий по надзору в лагерях с дневным

пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях.

Кузьмин О.Л. -  начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ЧР

-  Чувашии в г. Канаш.

3. Подведение итогов совещания.

Ломоносов О.А. -  председатель комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления

и занятости в Янтиковском районе.

Решение:

1. О ходе летней оздоровительной кампании 2022 года в Янтиковском районе.
1.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей в Янтиковском районе Гуриной Л.П.
1.2. Руководителям образовательных организаций:
- Продолжить работу по обеспечению охвата отдыхом и оздоровлением не менее 65 %
детей школьного возраста;
- Обеспечить организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул;
- Организовать максимальный охват организованными формами отдыха и возможного
трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах.

2. О проведении плановых мероприятий по надзору в лагерях с дневным
пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях.
2.1. Принять к сведению информацию начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по ЧР -  Чувашии в г. Канаш Кузьмина O.JI.
2.2. Руководителям образовательных организаций:
- Принять меры, обеспечивающие своевременное исполнение требований санитарно-
эпидемиологического законодательства;
- В соответствии с санитарными правилами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»
обеспечить проведение производственного контроля за качеством и безопасностью
питания детей в учреждениях отдыха и оздоровления детей, организовать
соответствующий контроль за условиями хранения пищевых продуктов;
- Организовать контроль за питанием детей в организациях отдыха и оздоровления. Не
допускать, в условиях сложившейся экономической ситуации, ухудшение качества
питания, в том числе снижение веса порций и калорийности блюд;
- При приготовлении блюд придерживаться примерному меню, готовить блюда согласно
технологических карт.

Председатель комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи

Секретарь комиссии